令和４年４月１１日
保護者 様

新型コロナウイルス感染症にかかる子どもの登校について

伊勢市教育委員会

日頃は、伊勢市の教育にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症対策について、文部科学省より感染症対策と学びの

保障の両立の考えが示されたため、子どもの登校について、下記の対応を行いま

す。ご協力いただきますようお願いいたします。

記

(1) お子様に発熱など風邪症状がみられる場合は、学校に連絡していただき、

登校を控えていただきますようお願いします。

(2) お子様の同居家族に発熱など風邪症状がみられ、新型コロナウイルス感染

の可能性が大きく、PCR 検査などを受けられる場合は、学校に連絡してい

ただき、結果が出るまでは登校を控えていただきますようお願いします。

(3) お子様の同居家族が濃厚接触者になり、PCR 検査等を受けられる場合は、

学校に連絡していただき、結果が出るまでは登校を控えていただきますよ

うお願いします。

＊(1)、(2)、(3)の場合、出席の扱いについては欠席とならずに出席停止扱いと

します。その他、登校不安や同居家族の風邪症状により登校を控える場合は、原

則欠席となります。場合によっては出席停止となる場合がありますので、学校に

事情をご説明ください。昨年度と出欠の扱いが変わりますので、ご理解いただき

ますようお願いします。

いずれの場合も、学習課題の提供、オンライン配信を活用した授業、電話等に

より学習支援を行います。